

Praktikpladsbeskrivelse

Praktiksted	
Navn på praktiksted	Psykiatrien Region Sjælland, Afdeling for børne- og ungdomspsykiatri Center for spiseforstyrrelser Klinik for spiseforstyrrelser
Adresse	Havnevej 5, stuen til venstre 4000 Roskilde
Opgaver og patienter	
<p>Hvilke opgaver kan den studerende forventes at være en del af og møde i praktikken?</p> <p>Hvilke patienter har den studerende mulighed for at møde i praktikken?</p>	<p>Kendskab til diætbehandling af børn, unge og voksne i behandling for en spiseforstyrrelse (kendskab til rammeplaner). Vi er organisatorisk forankret og ledet i Afdeling for børne- og ungdomspsykiatri – Men inddelt i teams i forhold til behandling af børn/unge og voksne.</p> <p>Klinikken har åbent i dag tiden. Og der er et tæt samarbejde mellem klinikken og dagbehandling (spisetræning med patienten og familien) og vores døgnafsnit, typisk med en længe-revarende døgnindlæggelse og samarbejde enten forud eller efterbehandling af en døgnindlæggelse.</p> <p>Du vil arbejde med:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ernæringsterapi til patienter med spiseforstyrrelse • Kostformer • Fødevarekendskab • Tilskudsdrikke • Sondeernæring • Refleksion i forhold til etik og moral i diætvejledningen • Diætbehandling: • Optagelse af kostanamnese • Analyse af kostanamnesen • Løsning på den diætetiske problemstilling • Gennemførelse af individuel diætbehandling • Monitorering • Gennemførelse af gruppebaseret undervisning <p>Fagområder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anoreksi • Bulimi • Atypiske spiseforstyrrelser • Al det fag-faglige er selvfølgelig med inddragelse af tillægsfagene som for eksempel kommunikation, sundhedspædagogik, sygdomslære/psykopatologi, etik og så videre som er obligatorisk pensum fra uddannelsen.

	<ul style="list-style-type: none"> • Der er rig mulighed for at øve kommunikation, relation og samtale med mennesker i krise – nogen med nedsat lyst til at leve, og at arbejde med 'modstand og ambivalens', at lære at forstå 'livet med en spiseforstyrrelse' og de mekanismer der spiller ind. Du øver at samtale med afsæt i for eksempel en diætplan – hvor det er nødvendigt, at du gør dig overvejelser om hvordan du vil motivere personen til at følge den – i samarbejde med teamet. • Som studerende indgår du i vores samlede uddannelsesmiljø med andre tværfaglige studerende. • Der vil være mulighed for fælles intro, refleksionscafe og deltagelse i Læringslab med simulation og færdighedstræning i det omfang det passer med din praktikperiode. • Se link nederst for uddybende kompetencekort. <p>Specifikt for praktikstedet: Indgår i tværfagligt team herunder deltagelse i tværfaglige konferencer</p>
<p>Rammerne</p>	
<p>Hvilken vejledning kan den studerende forvente at møde? Hvad er de forventede mødetider? Andet relateret til rammerne for praktikken?</p>	<p>Center for Spiseforstyrrelser, klinik - Roskilde - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) Klinisk vejleder faciliterer rammen for din praktik, og understøtter din læring i praksis.</p>
<p>Relevante links</p>	
<p>Fx til hjemmeside eller andet</p>	<p>Klinisk diætiststuderende - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk)</p> <p>D4 retningslinjer for praktikstedet: Kan findes på: Region Sjællands Dokumentportal (region-sjaelland.dk) Og på intranet under praktikken</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kost til småt spisende – dokumentnummer 477460 • Ernæringsplan og opfølgning ved børn - dokumentnummer 477407 • Ernærings og kostpolitik – dokumentnummer 476112 • Ernæringscreening plan og opfølgning for voksne – dokumentnummer 477451 <p>Rammebeskrivelse for tværfaglige studerende: Rammebeskrivelse for tværfaglige studerende i praktik i Psykiatrien Region Sjælland</p>

CIBU/LTBR oktober 2022

